
Pressemeddelse: Unge i politik i Billund kommune 

“Bedre offentlig transport! Knæk mistrivslen! Mere grøn energi! Flere lære- og elevpladser! Godt fritidsliv! 

Styrk Folkeskolen! Efterskole for alle! Bedre vilkår for fritidsjob!”  

Ja, der er rigtig meget vigtigt politik, der handler om børn og unge! Og vi var mange Socialdemokrater i 

Billund kommune, som savnede de engagerede unge mennesker i den politiske debat under 

kommunalvalget  – fordi unges stemmer er vigtige i vort samfund! 

Men vi vil ikke kun høre de unges meninger. I Danmarks Socialdemokratiske Ungdom (DSU), dér kan man 

nemlig så meget mere! 

Som DSU’er kan man søge indflydelse i Socialdemokratiets arbejde i kommunen, såsom udviklingen af 

mærkesager til en valgkamp, planlægning af debatmøder og sidde med ved bordet og påvirke dagsordenen.  

Alene sidste år blev 44 unge DSU’ere valgt ind i kommunalbestyrelser rundt omkring i landet. Vores egen 

lokale Folketingskandidat, Kris Jensen Skriver, startede selv sit politiske liv i DSU og har både siddet i 

Billunds kommunalbestyrelse og senest 4 år i Folketinget – og nu genopstiller han.  

Lokalt har DSU altså været meget aktiv før, tjek DSU Billund/Grindsted ud på Facebook. Det er så vigtigt, 

DSU bliver aktiv igen, så de unge selv kan være med til at lave politik for de unge, for dem selv. 

 

Tænker du DSU er noget for dig? Så hiv fat i én af os - hvis du har flere spørgsmål eller har besluttet dig for 

at være med på holdet i DSU Billund/Grindsted. 

Brian:  20 73 19 75      brian1974@live.dk                   Lone:  26 18 93 86      loneserritslev@gmail.com 

Gitte:   28 86 72 26      gitteserritslev@gmail.com 

 

Gitte er selv gammel DSU’er i Sønderjylland og i København, og har kontakt til DSU’s ansatte og til DSU 

Sydjylland, som står klar til at samarbejde med et hold lokale unge for at få liv i lokalforeningen igen. 

DSU er en stor ungdomsorganisation med afdelinger i hele landet, som har tradition for et stærkt og 

inkluderende netværk, der afholder politiske weekendkurser, spændende sommerlejre, international 

udveksling samt laver sjove kampagner og happenings. Læs mere om deres politik og aktiviteter på dsu.net. 

Krav til DSU medlemskab: under 30 år og indmeldelsen koster 75 kr. 

Link: https://dsu-groups.membersite.dk/Membership/Register 

 

Vi glæder os til at høre fra dig! 

 

Brian, Lone og Gitte 

DSU-udvalget, Socialdemokratiet i Billund Kommune 
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